
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
10355 Resolución de 20 de junio de 2022, de la Subsecretaría, por la que se 

resuelve el concurso para la provisión de puestos de personal docente en el 
exterior, convocado por Resolución de 23 de noviembre de 2021.

Por Resolución de 23 de noviembre de 2021 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de 
noviembre), se convocó concurso público de méritos para la provisión de puestos 
vacantes de funcionarios docentes en el exterior. Posteriormente, mediante Resolución 
de 28 de marzo de 2022 se hicieron públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos 
y excluidos, las puntuaciones definitivas de la fase general y los idiomas definitivamente 
acreditados y por Resolución de 11 de abril de 2022, se procedió a convocar a los 
aspirantes que superaron la fase general para la realización de la fase específica 
prevista en la base quinta de la convocatoria.

Realizada la fase específica y concluido el proceso, la Comisión de Selección, en 
cumplimiento de lo preceptuado en el apartado 1 de la base séptima de la convocatoria, 
procedió a remitir a esta Subsecretaría la propuesta de resolución del concurso con la 
lista de candidatos seleccionados con indicación de los puestos a los que han sido 
adscritos y las puntuaciones definitivas obtenidas por los mismos.

Cumplidos todos los trámites y requisitos previstos en la convocatoria,
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Conforme a lo indicado en la base séptima de la convocatoria, adscribir a los puestos 
y por los períodos que se especifican en el anexo a la presente Resolución, a los 
profesores que en el mismo se relacionan, en el que, asimismo, se indican los puestos 
que han quedado vacantes.

Los profesores que han resultado adscritos deben realizar un curso de formación que 
tendrá lugar el día 6 de julio. Este curso se realizará de forma virtual por convocatoria 
individualizada a los correos electrónicos de los candidatos seleccionados.

Segundo.

Ordenar la exposición en la página web https://www.educacionyfp.gob.es/contenidos/
profesorado/no-universitarios/funcionarios-docentes/concurso/funcionarios-docentes-
ensenanzas-no-universitarias/concurso-profesores-exterior.html, de la lista de candidatos 
que han realizado la fase específica prevista en la base quinta B) de la convocatoria, con 
indicación, tal y como se alude en la base séptima, apartado 1, de las puntuaciones 
obtenidas en cada parte de esta fase y la puntuación total de la mismas, siempre y 
cuando hubieran obtenido la puntuación mínima exigida en cada una de las dos partes. 
A los candidatos que hayan superado la fase específica, se les sumará la puntuación 
definitiva alcanzada en la fase general y se hará pública la puntuación total alcanzada en 
el concurso de méritos.

Tercero.

La adscripción de los profesores dependientes de las Administraciones Educativas 
de las Comunidades Autónomas quedará condicionada a la autorización del centro 
directivo autonómico correspondiente.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86737

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

Los profesores a que se refiere esta Resolución tomarán posesión en sus destinos 
ante el órgano competente, el cual remitirá las certificaciones de toma de posesión a la 
Subdirección General de Personal –Área Docente–, a los efectos de tramitar la 
formalización del documento de inscripción de la toma de posesión en el Registro 
Central de Personal.

Quinto.

A los profesores adscritos les será de aplicación el régimen económico indicado en la 
base décima de la convocatoria, estando, asimismo, obligados a cumplir el régimen de 
dedicación previsto en la base undécima de la citada convocatoria.

Estos profesores a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este 
Departamento, deben remitir la documentación que se detalla a continuación:

1. Al Servicio de Habilitación Exterior del Ministerio de Educación y Formación 
Profesional, a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este 
Departamento, la liquidación de haberes que les debe ser expedida por su 
Administración Educativa de origen, en caso de que ésta no la remita de oficio.

2. Al Servicio de Gestión de Personal Docente de la Subdirección General de 
Personal, una fotocopia del último trienio y sexenio que tengan reconocidos.

Sexto.

Conforme a las previsiones del apartado 3 de la base séptima de la convocatoria 
de este concurso de méritos, relativa a la provisión en régimen de comisión de servicio 
de las vacantes que resulten desiertas, a partir de la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado» de la resolución de este concurso de méritos, se publicará, en su caso, 
en la página web del Ministerio, https://www.educacionyfp.gob.es/contenidos/
profesorado/no-universitarios/funcionarios-docentes/concurso/funcionarios-docentes-
ensenanzas-no-universitarias/concurso-profesores-exterior.html, a continuación de las 
publicaciones que se han ido realizando relativas a esta convocatoria, la información 
referente al procedimiento a seguir en la asignación de puestos en comisión de servicios 
para su posterior propuesta de concesión de los mismos a la Subsecretaría del 
Departamento que resolverá.

Séptimo.

Contra esta Resolución, los interesados podrán interponer en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, y el artículo 74.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, 
del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción se dictó el acto originario que se 
impugna, conforme a lo establecido en el artículo 10.1.i), en relación con la regla 
segunda del artículo 14.1.

Asimismo, la presente Resolución podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 20 de junio de 2022.–El Subsecretario de Educación y Formación 
Profesional, Liborio López García.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86738

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

Concurso de méritos para la provisión de puestos de personal docente en el exterior

Resolución de 23 de noviembre de 2021

Relación final de seleccionados y vacantes obtenidas

1. Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores Técnicos 
de Formación Profesional.

Centros

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60006969V06 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 22,015 Jaén Jiménez, Raúl. ***6890** 0590 Educación Física.  01/09/2022 31/08/2024

60006969V07 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 24,075 Tomas Reig, María Rosa. ***7941** 0511 Física y Química.  01/09/2022 31/08/2023

60006969V08 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 21,845 Sanzo Iglesias, Gonzalo. ***6269** 0590 Francés.  01/09/2022 31/08/2023

60006969V09 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 17,863 López Pérez, Juan Carlos. ***7436** 0590 Geografía e Historia.  01/09/2022 31/08/2024

60006969V10 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 20,730 Delgado Muñoz, Desire. ***8318** 0590 Inglés.  01/09/2022 31/08/2024

60006969V11 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 20,400 Jiménez Corvo, Juan. ***4554** 0590 Lengua Castellana y Literatura.  01/09/2022 31/08/2024

60000301V02 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño Miguel de 
Cervantes. 23,102 Fraile D'acosta, Eva María. ***8331** 0590 Lengua Castellana y Literatura. PO 01/02/2023 31/01/2025

60000301V02 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño Miguel de 
Cervantes. 18,142 Sánchez Sánchez, Margarita Elvi. ***5846** 0590 Lengua Castellana y Literatura. PO 01/02/2023 31/01/2025

60000116V05 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 22,234 Pozuelo Echegaray, Jaione. ***1290** 0590 Biología y Geología.  01/09/2022 31/08/2024

60000116V06 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 15,046 Obeso Izquierdo, Efren. ***8015** 0590 Inglés.  01/09/2022 31/08/2024

60000116V07 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 18,260 Castro Quintas, Sara. ***4128** 0590 Lengua Castellana y Literatura.  01/09/2022 31/08/2024

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86739

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000116V08 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 19,342 Cabero Esteban, José Angel. ***1892** 0590 Tecnología.  01/09/2022 31/08/2024

60000128V01 Francia. Neuilly-Sur-Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 27,298 Román Fresno, Ernesto. ***7419** 0590 Educación Física. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000128V02 Francia. Neuilly-Sur-Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 18,165 García Rojo, José Manuel. ***9404** 0590 Física y Química. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000128V03 Francia. Neuilly-Sur-Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 22,257 Benés Ortiz, Allende. ***7196** 0590 Geografía e Historia. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000128V04 Francia. Neuilly-Sur-Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 20,013 Furones Martínez, Zulema. ***5409** 0590 Inglés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000128V05 Francia. Neuilly-Sur-Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 21,881 Espino González, Ana María. ***1851** 0590 Matemáticas. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000128V06 Francia. Neuilly-Sur-Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 24,759 Elices Tome, Silvia Ana. ***8097** 0590 Orientación Educativa. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000165V05 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 23,125 Llorca Santos, María Jesús. ***7033** 0590 Física y Química. IT 01/09/2022 31/08/2023

60000165V06 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 23,605 Martínez Castellano, Marta. ***7811** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IT 01/09/2022 31/08/2023

60000165V07 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 26,681 Diaz Vicente, Carlos Vidal. ***8409** 0590 Matemáticas. IT 01/09/2022 31/08/2024

60000177V03 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de Jovellanos. 19,275 Romero Martín, Raúl. ***0547** 0511 Matemáticas. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000189V06 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 18,954 Berea Cruz, Eduardo Emilio. ***4377** 0590 Dibujo. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000189V07 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 23,163 Martínez Pividal, Antonio. ***3204** 0511 Educación Física. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000189V08 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 18,369 Corbelle Cao, Javier. ***5890** 0590 Física y Química. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000189V09 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 18,848 Santos Tambo, María Pilar. ***1739** 0511 Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000189V10 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 20,850 Tejero Villa, Eva María. ***0618** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000189V11 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 19,053 Diaz García, Juan Sebastián. ***5291** 0590 Matemáticas. IN 01/09/2022 31/08/2023

60000232V03 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 17,782 Yanguas Viera, Carmen. ***7250** 0590 Física y Química. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000232V04 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 18,358 Rodrigalvarez López, Enrique. ***9125** 0590 Francés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000232V05 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 21,613 Rivero Corredera, Juan. ***6775** 0590 Geografía e Historia. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000190V01 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 19,616 Castell Marcos, Oscar Eduardo. ***1880** 0590 Física y Química. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000190V02 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 18,815 Marañón Gómez, Bella Inmacula. ***9804** 0590 Francés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000190V03 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 19,350 Domínguez Mora, Francisco Manu. ***6218** 0590 Geografía e Historia. FR 01/09/2022 31/08/2023

60001066V05 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 25,225 Cabrera León, Lucas. ***7169** 0590 Educación Física. FR 01/09/2022 31/08/2023

60001066V06 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 22,950 Gonzalez Lopez, Beatriz. ***6289** 0590 Francés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60001066V06 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 21,256 Puche Sanchez, Daniel. ***3174** 0590 Francés. FR 01/09/2022 31/08/2024

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86740

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60001066V07 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 19,755 Sola Fernández, Ana. ***1067** 0590 Geografía e Historia. FR 01/09/2022 31/08/2023

60001066V08 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 19,757 Gaspar Koch, Félix. ***1778** 0590 Inglés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60001066V08 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 19,052 Sánchez Quirós, María José. ***0216** 0590 Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001066V09 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 22,029 Prieto González, Inmaculada. ***2106** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000207V02 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 23,404 Potoc Alpín, Marta. ***6823** 0590 Dibujo. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000207V03 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 26,662 Nieto Guerrero, Juan. ***8153** 0590 Educación Física. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000207V04 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 23,309 Muñoz Meilan, María Jesús. ***5030** 0590 Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000207V05 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 23,282 Menéndez Villalva, Alicia. ***4282** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IN 01/09/2022 31/08/2023

60000207V06 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 23,137 Darías Beautell, Sergio Alberto. ***7591** 0590 Matemáticas. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000207V06 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 18,814 Nidasio Lagarejo, Luciano. ***2005** 0590 Matemáticas. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000207V07 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 21,198 Blanco Alfonso, Jorge. ***8130** 0590 Orientación Educativa. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000219V01 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 19,753 Pregigueiro Sánchez, Ildefonso. ***3328** 0590 Física y Química. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000219V02 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 21,850 Martinez Moreno, Ruben. ***3664** 0590 Inglés. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000219V03 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 20,177 Cañavate Ros, Consuelo. ***6657** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000220V01 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Juan de la Cierva. 23,246 Plaza Vera, Begoña. ***2996** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000271V04 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 20,840 Arevalo González, Marina Elisa. ***4582** 0590 Biología y Geología. PO 01/09/2022 31/08/2023

60000271V05 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 23,671 Cerviño Castro, Bernardino. ***5169** 0590 Dibujo. PO 01/09/2022 31/08/2023

60000271V06 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 24,048 Fidalgo Diaz, Joaquín. ***0736** 0590 Educación Física. PO 01/09/2022 31/08/2023

60000271V07 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 21,421 Saldaña Samplón, M.ª Ángeles. ***7822** 0590 Física y Química. PO 01/09/2022 31/08/2024

60000271V08 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 21,364 Álvarez Riesgo, M. Liliane. ***5226** 0590 Francés. PO 01/09/2022 31/08/2024

60000271V09 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 24,965 Pereira Baz, Miguel Ángel. ***5377** 0590 Geografía e Historia. PO 01/09/2022 31/08/2024

60000271V10 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 23,205 Cuadros Muñoz, María Salvador. ***3209** 0590 Inglés. PO 01/09/2022 31/08/2024

60000271V10 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 22,957 Torres Padin, María Dos Anxe. ***2409** 0590 Inglés. PO 01/09/2022 31/08/2024

60000271V11 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 23,844 González Blanco, María Rosario. ***6874** 0590 Lengua Castellana y Literatura. PO 01/09/2022 31/08/2023

60000271V11 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 23,126 Begines Roldán, Amparo Isabel. ***7639** 0590 Lengua Castellana y Literatura. PO 01/09/2022 31/08/2023

60000271V12 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 21,853 Jurado Pérez, Oliver. ***8067** 0590 Matemáticas. PO 01/09/2022 31/08/2023

60000271V12 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 19,708 Vallina Wallasch, Diego. ***4318** 0590 Matemáticas. PO 01/09/2022 31/08/2024

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86741

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000281V04 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada Blanch. 23,655 López Del Pozo, Raquel. ***9094** 0590 Física y Química. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000281V05 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada Blanch. 26,917 Salmerón Vílchez, Ángela. ***8798** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000281V06 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada Blanch. 21,350 Luque De Diego, Juan Carlos. ***2615** 0590 Matemáticas. IN 01/09/2022 31/08/2024

Secciones españolas en centros extranjeros

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60005953V01 Francia. Brest. Sección en Brest. 20,586 Muñoz Aunión, Francisco. ***0283** 0590 Geografía e Historia. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000384V01 Francia. Burdeos. Sección en Burdeos. 24,939 Mimbrera Olarte, Clara. ***5789** 0590 Geografía e Historia. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000402V01 Francia. Estrasburgo. Sección en Estrasburgo. 22,283 Otero Cob, Olga. ***8529** 0590 Geografía e Historia,Música. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000402V02 Francia. Estrasburgo. Sección en Estrasburgo. 19,710 Palomo Palomo, Jesús. ***9316** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000441V02 Francia. Grenoble. Sección en Grenoble. 20,175 Villoria Sanchez, Víctor Agustín. ***5514** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000441V02 Francia. Grenoble. Sección en Grenoble. 19,939 Carmona Luna, Manuel. ***4202** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000475V02 Francia. Lyon. Sección en Lyon. 24,134 García Fernández, Jose Antonio. ***5602** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000499V01 Francia. Marsella. Sección en Marsella. 19,559 Ortega Lamadrid, Mercedes. ***5117** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000529V01 Francia. París. Sección en París. 23,600 Rubio Andreu, María del Pila. ***6381** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000530V01 Francia. Saint-Germain-en-Laye. Sección en Saint-Germain-en-Laye. 24,729 Urias Martínez, Rafael Jorge. ***8439** 0590 Geografía e Historia. FR 01/09/2022 31/08/2024

60001078V01 Francia. Toulouse. Sección en Toulouse. 20,938 Viguera Sancho, Javier. ***3671** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000621V01 Italia. Cagliari. Sección en Cagliari. 20,764 Aguado Saiz, Pedro Jose. ***5292** 0590 Geografía e Historia. IT 01/09/2022 31/08/2024

60000360V01 Italia. Roma. Sección en Roma. 25,304 De la Hoz Montoya, Joaquín. ***4682** 0590 Geografía e Historia. IT 01/09/2022 31/08/2024

60000608V01 Italia. Sassari. Sección en Sassari. 20,387 Méndez Abellán, Virginia. ***5559** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IT 01/09/2022 31/08/2024

60000611V01 Italia. Turín. Sección en Turín. 24,763 Lizasoain Hernández, Javier. ***0588** 0511 Geografía e Historia. IT 01/09/2022 31/08/2024

60000611V02 Italia. Turín. Sección en Turín. 20,961 Benítez Martínez, Jorge. ***1734** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IT 01/09/2022 31/08/2024

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86742

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



 Escuelas europeas

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000669V03 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 18,778 Bailador Coscaron, Hortensio. ***4306** 0590 Física y Química. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000669V04 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 23,009 Castillo Bejarano, Alejandro. ***0057** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000669V04 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 20,495 Castillo Ramírez, María Elena. ***7869** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000669V05 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 20,629 Pérez Pérez, Melquíades. ***7554** 0590 Matemáticas. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001081V03 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas III. 25,360 Villarmea Álvarez, María Cristina. ***5595** 0590 Lengua Castellana y Literatura. FR 01/09/2022 31/08/2024

60001081V03 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas III. 19,650 García García, María Eloisa. ***7383** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001081V04 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas III. 23,416 Blaya Garcia, Maria del Carm. ***1982** 0590 Matemáticas. IN 01/09/2022 31/08/2024

60011124V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas IV. 24,476 Fernández Ruiz, Lara. ***3243** 0590 Educación Física. IN 01/09/2022 31/08/2024

60011124V03 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas IV. 19,071 Prieto Solves, Gemma. ***3719** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001111V01 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 25,350 Fernández Santos, Octavio. ***0402** 0590 Filosofía. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001111V02 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 20,865 González Navarrete, Eduardo. ***0670** 0590 Física y Química. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001111V03 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 23,735 Carrillo Navarro, Paz. ***9285** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001111V03 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 21,192 Álvarez Villar, Noemí. ***6984** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001111V04 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 23,444 Peña Ibáñez, Teresa. ***9860** 0590 Matemáticas. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001111V04 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 22,063 Navarro Sánchez, Francisco. ***4423** 0590 Matemáticas. FR 01/09/2022 31/08/2024

60001111V05 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 28,373 Matamoros Linares, Emilia Custodi. ***6887** 0590 Música. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000736V02 Italia. Varese. Escuela Europea de Varese/Ispra. 20,112 Rodríguez Gil, Ana Maria. ***2176** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IT 01/09/2022 31/08/2024

60000700V01 Luxemburgo. Luxemburgo. Escuela Europea de Luxemburgo I. 15,945 Revilla Sánchez, María Eugenia. ***0903** 0590 Lengua Castellana y Literatura. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000700V02 Luxemburgo. Luxemburgo. Escuela Europea de Luxemburgo I. 24,575 Gracia Cantador, Sergio. ***7776** 0590 Matemáticas. FR 01/09/2022 31/08/2024

Agrupaciones de Lengua y Culturas españolas

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000748V02 Alemania. Berlín. Agrupaciones de LCE. 24,809 Espiñeira Caderno, Sonia. ***9819** 0592 Español. AL 01/09/2022 31/08/2024

60000748V02 Alemania. Berlín. Agrupaciones de LCE. 21,724 Alonso López, Gabriela María. ***9122** 0590 Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86743

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000827V02 Suiza. Berna. Agrupaciones de LCE, Área alemánica. 20,917 Gonzalez Vera, David. ***1037** 0592 Inglés. AL 01/09/2022 31/08/2024

60000839V02 Suiza. Berna. Agrupaciones de LCE, Área francófona. 26,125 Díaz-Oliver Rodríguez-Escalona, 
María José. ***4454** 0590 Francés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000839V02 Suiza. Berna. Agrupaciones de LCE, Área francófona. 22,304 Carbón Gómez, Adolfo. ***5168** 0511 Inglés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000839V02 Suiza. Berna. Agrupaciones de LCE, Área francófona. 21,269 López Espin, Eva. ***1051** 0590 Francés. FR 01/09/2022 31/08/2024

2. Maestros.

Centros

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60006969V01 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 16,880 Márquez Méndez, Maria Amparo. ***8011** 0597 Educación Infantil.  01/09/2022 31/08/2023

60006969V02 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 20,990 Piñeiro Pérez, Óscar Manuel. ***1748** 0597 Lengua Extranjera: Inglés.  01/09/2022 31/08/2024

60006969V03 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 17,621 Martínez Barnes, María Antonia. ***2708** 0597 Lengua Extranjera: Francés.  01/09/2022 31/08/2024

60000301V01 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño Miguel de 
Cervantes. 19,667 Alonso García, David. ***8403** 0597 Educación Primaria. PO 01/02/2023 31/01/2024

60000116V01 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 23,151 Blázquez García, María Teresa. ***2285** 0597 Educación Primaria.  01/09/2022 31/08/2024

60000116V01 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 19,246 Vázquez Cortes, Isabel. ***5644** 0597 Educación Primaria.  01/09/2022 31/08/2024

60000116V02 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 22,215 Jiménez Baena, Abraham Franci. ***6580** 0597 Lengua Extranjera: Inglés.  01/09/2022 31/08/2023

60000116V02 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 20,595 Ruano París, Sergio. ***5289** 0597 Lengua Extranjera: Inglés.  01/09/2022 31/08/2024

60000116V02 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 19,252 Pinilla Miranda, Miguel Ángel. ***5700** 0597 Lengua Extranjera: Inglés.  01/09/2022 31/08/2023

60000116V03 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 18,382 Viña Cadierno, Juan Jose. ***2447** 0597 Lengua Extranjera: Francés.  01/09/2022 31/08/2023

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86744

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000116V04 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 21,629 Cordones Valle, Nerea Maria De. ***2754** 0597 Educación Física.  01/09/2022 31/08/2024

60000131V01 Francia. París. Colegio Español Federico García Lorca. 22,772 Bermudez Granada, María Pilar. ***3394** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000131V02 Francia. París. Colegio Español Federico García Lorca. 25,919 Martínez Feito, Rosa Angeles. ***7019** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000131V03 Francia. París. Colegio Español Federico García Lorca. 25,822 González Monje, Margarita. ***4711** 0597 Educación Física. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000165V02 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 21,757 Fenoy Navio, Rocio. ***7768** 0597 Educación Primaria. IT 01/09/2022 31/08/2023

60000165V03 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 24,031 Ares De Francisco, Ana Belén. ***9733** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. IT 01/09/2022 31/08/2024

60000165V04 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 23,241 Garrido Moreno, Cristobal. ***7675** 0597 Educación Física. IT 01/09/2022 31/08/2024

60000177V02 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de Jovellanos. 19,100 Hierro Cascon, María Jesús. ***5836** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000189V01 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 20,585 Barbero Calvo, Esperanza. ***0382** 0597 Educación Infantil. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000189V02 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 19,798 Mezquita Pérez, Miguel Ángel. ***7623** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000189V02 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 19,425 Gómez Madueño, Encarnación. ***6206** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000189V02 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 17,871 Torres León, Rocio. ***5321** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000189V03 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 18,133 Jimenez Alhambra, Beatriz. ***7420** 0597 Lengua Extranjera: Francés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000189V05 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón Jiménez. 18,321 Vidal Romero, María Carmen. ***1775** 0597 Educación Física. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000232V02 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 19,844 Moreno Barba, Susana. ***2952** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2024

60001066V02 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 20,325 Liceran Hernández, Antonio. ***4181** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2024

60001066V03 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 19,153 Martínez Ramos, Pedro José. ***4248** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000244V01 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 17,779 Turienzo Fraile, Daniel. ***5813** 0597 Educación Infantil. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000244V02 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 25,321 Martínez Melgar, Óscar. ***6565** 0597 Educación Primaria. AR 01/09/2022 31/08/2024

60000244V02 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 20,938 Márquez Márquez, José Alfonso. ***1736** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000244V02 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 19,979 Pineda Hidalgo, Inmaculada. ***3739** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000244V03 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 20,725 García Santos, Agustín. ***8216** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000244V03 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 17,110 Ansoleaga Martín, Blanca. ***7573** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000244V04 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 19,272 Roldan Jurado, Miguel Angel. ***6871** 0597 Lengua Extranjera: Francés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000244V05 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 21,923 Gómez Mantas, Tamara. ***3866** 0597 Música. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000244V06 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 18,497 Guillen Orellana, Angel Eugenio. ***4495** 0597 Educación Física. FR 01/09/2022 31/08/2024

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86745

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000256V02 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 20,607 Liazid Abdelkader, Sabri. ***0071** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000256V02 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 16,304 Martínez Redondo, Enrique. ***4064** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000256V03 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 18,788 Chamarro Martínez, Braulio. ***1729** 0597 Música. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000271V01 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 23,748 García Gutiérrez, María Soledad. ***0618** 0597 Educación Infantil. PO 01/09/2022 31/08/2024

60000271V01 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 23,689 García De la Morena, Ana. ***7512** 0597 Educación Infantil. PO 01/09/2022 31/08/2024

60000271V02 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 21,342 Gaitero Chamorro, Natividad. ***1830** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. PO 01/09/2022 31/08/2024

60000271V02 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 19,176 Padrón Navarta, Beatriz de Los. ***6699** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. PO 01/09/2022 31/08/2024

60000271V03 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 22,886 Hernández Fernández, Caterina. ***8065** 0597 Educación Física. PO 01/09/2022 31/08/2023

60000281V01 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada Blanch. 20,940 Useros Bueno, María. ***4728** 0597 Educación Infantil. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000281V01 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada Blanch. 19,690 Pinilla Padilla, María Belén. ***1347** 0597 Educación Infantil. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000281V02 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada Blanch. 25,990 Limiñana Ciria, Sonia Laura. ***7563** 0597 Lengua Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000281V03 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada Blanch. 25,303 Martin Infante, Miguel Ángel. ***8311** 0597 Educación Física. IN 01/09/2022 31/08/2024

Secciones españolas en centros extranjeros

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000335V01 Estados Unidos 
de América. Nueva York. Sección en Nueva York. 20,370 Miñano Guirao, Juan Antonio. ***0328** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000335V01 Estados Unidos 
de América. Nueva York. Sección en Nueva York. 19,371 Comesaña Martínez, Araceli. ***3037** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000441V01 Francia. Grenoble. Sección en Grenoble. 22,303 Serón Ramírez, Diego. ***7472** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000475V01 Francia. Lyon. Sección en Lyon. 22,190 Catalán Soriano, Ana. ***4134** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2024

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86746

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Escuelas europeas

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60005692V01 Alemania. Frankfurt. Escuela Europea de Frankfurt. 20,938 López Pavón, María José. ***0491** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60005692V01 Alemania. Frankfurt. Escuela Europea de Frankfurt. 20,760 Hernández González, Jesús 
Manuel. ***6958** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000724V01 Alemania. Múnich. Escuela Europea de Múnich. 20,675 Subiela Cañavate, María Luz. ***7200** 0597 Educación Primaria. AL 01/09/2022 31/08/2024

60000669V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 19,471 Vera Almansa, Mónica. ***0176** 0597 Educación Infantil. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000669V02 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 21,878 Salinas Ludeña, Laura. ***6938** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000669V02 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 21,764 Godoy Aparicio, José Luis. ***2829** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000669V02 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 21,425 Fernández Gurría, Eva. ***0366** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000669V02 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 21,156 Jiménez Merino, Ana Belén. ***4561** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001081V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas III. 26,882 Larumbe Martín, María. ***7315** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001081V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas III. 23,960 Cid Constela, Marta. ***5968** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001081V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas III. 23,501 Simón Monje, Myriam. ***5563** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60001081V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas III. 23,495 Cabero Jambrina, Diego. ***5510** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000736V01 Italia. Varese. Escuela Europea de Varese/Ispra. 23,923 Lopez Reboso, Cristina. ***2457** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000748V01 Alemania. Berlín. Agrupaciones de LCE. 22,791 Montalva Alcañiz, Josefa. ***8862** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000748V01 Alemania. Berlín. Agrupaciones de LCE. 20,381 Pérez Hortas, Marcos. ***4980** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. AL 01/09/2022 31/08/2023

60000748V01 Alemania. Berlín. Agrupaciones de LCE. 19,828 Gil Puig, Maria Desampar. ***4417** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2023

60000748V01 Alemania. Berlín. Agrupaciones de LCE. 19,004 Fontenla Armada, Maria del 
Carmen. ***4709** 0597 Educación Primaria,Lengua 

Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86747

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000748V01 Alemania. Berlín. Agrupaciones de LCE. 17,744 Saenz López Buñuel, María Jesús. ***9854** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000751V01 Australia. Sydney. Agrupaciones de LCE. 19,093 Saburido Montero, Rosa Maria. ***3741** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/02/2023 31/01/2025

60000761V01 Bélgica. Bruselas. Agrupaciones de LCE. 20,548 Cola Palao, María Angeles. ***0852** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000761V01 Bélgica. Bruselas. Agrupaciones de LCE. 19,056 Penalva Martínez, Joaquina. ***9656** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Francés. FR 01/09/2022 31/08/2023

60000761V01 Bélgica. Bruselas. Agrupaciones de LCE. 18,803 Rodríguez Vargas, Luis Andrés. ***3218** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Francés. FR 01/09/2022 31/08/2024

60000761V02 Bélgica. Bruselas. Agrupaciones de LCE. 22,176 Vilarrocha Gonzalbo, David. ***4754** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000773V01 Estados Unidos 
de América. Nueva York. Agrupaciones de LCE. 24,290 Garcia Blas, Montserrat. ***1191** 0597 Educación Primaria,Lengua 

Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000773V01 Estados Unidos 
de América. Nueva York. Agrupaciones de LCE. 22,888 Francisco Parache, Verónica. ***9770** 0597 Educación Primaria,Lengua 

Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60005813V01 Francia. Lyon. Agrupaciones de LCE. 19,957 Cabal Puente, María José. ***8713** 0597
Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Francés,Lengua 
Extranjera: Inglés.

FR 01/09/2022 31/08/2023

60005813V01 Francia. Lyon. Agrupaciones de LCE. 17,959 Pascual Cerisuelo, Simon. ***4235** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Francés. FR 01/09/2022 31/08/2023

60005813V01 Francia. Lyon. Agrupaciones de LCE. 17,813 Fernandez González, María Teresa. ***9884** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Francés. FR 01/09/2022 31/08/2023

60006751V01 Irlanda. Dublín. Aulas de LCE. 23,130 Soler Cardona, Esther. ***5039** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000797V01 Países Bajos. Ámsterdam. Agrupaciones de LCE. 20,438 Tenorio Pastoriza, Jaime. ***6620** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000797V01 Países Bajos. Ámsterdam. Agrupaciones de LCE. 17,734 Eguiluz Gutiérrez-Barquín, María 
Pilar. ***9713** 0597 Educación Primaria. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000815V01 Reino Unido. Londres. Agrupaciones de LCE. 26,287 Martínez Martínez, M.ª Luisa. ***9019** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2024

60000815V01 Reino Unido. Londres. Agrupaciones de LCE. 23,350 González Diéguez, Zuriñe. ***1258** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2023

60000815V01 Reino Unido. Londres. Agrupaciones de LCE. 23,039 Ortiz Collado, Laura Ángela. ***8540** 0597 Educación Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2022 31/08/2023

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86748

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

60000827V01 Suiza. Berna. Agrupaciones de LCE, Área alemánica. 23,784 Campillo Cánovas, Isabel María. ***1644** 0597 Educación Primaria. AL 01/09/2022 31/08/2024

60000839V01 Suiza. Berna. Agrupaciones de LCE, Área francófona. 19,540 Olivares Sevillano, Francisco Javi. ***2081** 0597 Educación Primaria. FR 01/09/2022 31/08/2024

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 86749

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
03

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-22T20:28:21+0200




